

Przewietney Kapituly
o Pensjonatku Raport.

Bezpiek zostany od P. Kapituly, do Grodna; do Jonigda dla uiszczenia us
względem dostawki Magarynow, przybyłem do Grodna d. 10. maja, lecz zmaladłem
w Grodnie deputatu magarynowych, zwróconych z Jonigda, chwałdem niez czei
magarynow z Kamurionych, wai w Grodnie, lecz nie było od kurierachnowi
do przyzicia zednego wtem postanowienia. Co do Owsa zbrojnego w do
listowie w Diebanie fetuierki 80. z Dobra P. Kapituly do pominadem us. u
deputowanych o kurt przy zbrojeniu Rewersu na ten Owsa z Diebanie Doli
stowmiego, lecz W. Mikosze Deputat Spmiciat odpowiedział, iż przyzicem
tego Owsa w Knydel zwiol us, zaty m wiadomoi przyzicior i kurtajca od
niego zalezny, a w Knydel nie zneydowal us w Grodnie, lecz w Pralym
Nobu uprosidem zaty m w hodba b. Kapelana P. Bryjgodek Gurdew
akerau Dobonusa Strankewickiego mierzakiego w Grodnie, arely nastaj
uwiadomiu, jara o postanowieniu kwerachnowi, gdzie bode nalezato
dostawic Magaryny.

Rechnunek xprodrozy nastepny.

wyprzedzajze wiadom z kieszki od J. Bradała Mikulskiego — 24 30
zto Skawicior na konto ze swonej strony dał — 24 12

Rozchod. tego

Wogule — 24 42

Za Papier na Pensjonat Trublowy amura i na porobę rublowy. 24 — 1. kop 20.
Za Kuznie z koni w konicim bonarim na moim Expen-
ke i furawu zepłaudem — 24 15. "
Na Imarowate do Bryelski — " — " kop 45.
Za furaw na konie w dwore w Grodnie i na powrot — " 24 9. kop 25.
Za Skawyc, w Grodnie przez dwie peny — " 24 1. "
Na Pinielach, w meldunkach — " — " kop 80.
Na kurt i kurt, dwóch ludzi w dwore i w Grodnie — " 24 5. "
Ogosl Expensy. — 24 39. kop 40.

Przewiedem J. w. Skawiciorowi — 24 6.
Zostaje przy mnie do kurtki co kieszki — 24 3. kop 30

1831 Maj. 16.
mlno

uzynu zgodno z kieszki — 24 42
Plehu

16 Maj 1831 r.

Do
Otrzymało 24. Mar 1831 3

Przewodny Kapituły
w Stenijotenta i Grodna Paporst.

Odebrałem list od JW Prezydenta, którego wyprytny, że niema żadnego postanowienia, jak kupować magazyn, w jakiej ilości ma być, wuważany czyli z których folwarków, a w jakiej ilości — chęć Kapituły do skonalu obywateli alle statego wtem postanowienia, co do umyślny skuce gotow osmielam się przetożyc uwagi moie, jak należało by uwytni, ale jedynie żeby ochroni się od wydatku znaczney Summy na ten przedmiot wy magajacy — nieyprzod co w tym Paporcie do niego, ten wiernie jak gdyby kto sam w miarę ofole tu znajdował się —

Nie można tu robić kontraktów takim przeważniem czasu, axely czekać na zastawienie, lub bezpieniędzy — Robi się umowa, zadatki i kapitał za umowione pieniądze w jakiejś wotory, lub czekać z piędzmi pod zastawienie do zapłażenia; a jak w Jonigdzie robidem na mate porty na Curies, piędz dze umowione z przetrudawą, układadem a deputata, a on mi kład wydad, więc ten naybolşey i naybexpiexniej —

Bydem w Jonigdzie, lez furmanki moie z Cursem dla xley bardzo drogi niemogdy do ciznac do Jonigda; xatym xtoxydem w Dolitowie w Piebanii u K Groborka Chwieckowniego, nietylko ale i żmi; w tym widoku że ten Curies za Bonow będzie xany — bo magazyn na dwa mieysca rozxielony, Powiaty Wileński, Kowieński, Trocki, Szamieński, Zawitkiński w Jonigdzie. Powiaty Pradawski, Wilkomierski, Upiński i Żmudziński w Dolitowie —

Dolitow od Grodna o mil 8^o a Jonigda blizko mil 10^o przex Dolitow przebieka do Jonigda; oba miasteczka położone nad rzeką, portowa, w Dobrem położeniu Curia w Dolitowie, xrobidem procięt dojehai do Jonigda, ten ale kupienia wana i zastawienia matych partyex, jakie miadem w obligacych dla przexniecia jonigdzow magazynowych i sposobow przymierwania kładaladem jednego deputata kłecny, czynnego, wiele uix tytu xtu Wileński xdanych i xdaigacy — nad deputatami xnaydziej się krydel Sowietskich rekomenderowany od Arxdu Gublielow za przewoditela, xatym xely oraxai xled zechony Kapituły, że przed dniem 20 marca do uxiyonu chodzy wazny magazyn wotlug rozporządzenia Arxduwego; więc kładem w Jonigdzie bardzo przydatne za Bonary caty ^{złoty} (katt 17. i katt 2. po 15. 3. kop. 15., i w rax xdaadem i otrzymanem kład, przytem obywatelom na piimie przed Sowietskim i Deputatem, przy oraxaniu Rewersu; że za Lox Michniński a wazny za Hoduwni ali alle xdey bardzo drogi nie dopracowadzone, xdozony xatet w Dolitowie Curies, a szukany i kładem w wotolce — chęciadem miexy xarupie Curia i moglym dostai, ale piędz dze nie miadem, atym oraxem tydxi nabiegli xgro dnei i piędz dze Cur — do tydxi Rewers tydxi Groborka i Dolitowa i kład za Bonary — A Groborku przycod do Suda bez żadney preten zyi. —

Otrzymało 26. Mar 1831

w przyimowaniu niema brakow, Owsie mierzaj, Worki konies nie da, potrze-
bna, chociaż miara przepisana armyn i 15. wierzchu dlużyni i armyn
trzy wierzchni Szeryni, tego nie uwazaia, aly dostatek tyty, chodby stare je-
lnax, nie bawio Satane lya, perime - w Gonigdzie i w Dolistowie Siana
można dostać sze mate pienigdie, w hawomach koflucie pod Kłoty, a u
mierzurów bardzo taniej; Sianozę nie nad Polrem są niemiernie, i to jedy-
na Sanka Pologa, że ten artykuł jest Satany - wdrodze dotąd unelnie jest
bezpiewestwo, xprochna do do Dolistowa kępednie droga będzie Sacha za
dwi para - Kommissynerow dotąd nie było, lecz mymiem pieruny myja
chod od gubernatora Pidołocznego, dla oglądania czy są Deputaci, bo wcale
ienie nie było, xwego furmaneki przylyte czekei bawie mierzaj -
dla tego i w Dolistowie Kaci Owsa za pozwol niemiernie, x Deputata
ienie nie było, ani wag ani miyka na magaryn. - opisaury co do maga-
rynow jich potorenia - przytępię do projektu moiego utygodem pomarku
x dawania x Dobra P. Kapitulu -

Cena iost taka - Sucharow Pretuiert 99. 17. Owsa szett 99 4. Knyr szett 99 6. 1/2.
leż i tenax przy dobrym stawanu można do 10⁰ kopiejek ^{mnies} utargowai -
wixaxke iost niedzieja, że ta cena moze iż nie pęcznie, ale tydzi xniex, wa-
ci jwixekta, xtey przycaury, że wielka Ozi xmięzi nie przyeda kon-
traktow kwocy Kommissynerow, Pleujoteni xstani x Dobra Kubowow.
niej kawelniej nie xrobili umouy, mierzaj, w naturze przytępię, no-
stetex tydzi widex, i Olywetele tateyri jak ciggax, iż partye x Prowian
kemi; do tego w mieyca Owsa dozwołono jz smieniem dawem, bo owsie
xrew tu najbrudnieyxa -

Na pozwol trzebe komiesnie xapdeiw czyli Kypie - Kdeci mi iż że tego
Owsa dosyć będzie iaki xborony widolistowie - trzebe użc natym stange
arely mystei obdwole iak za Kypie - w tej cenie jak wyxaxem wyxal.
xelowcii wiele pienigdy nato ^{xduix, xunypolubly} potrzeba Szangi i xapdeiony Owsie, tudziex
do doryc Szepo na mnie - xtego wixyni nry Summy napide do D. Polny.
seusze, arely xoxndad na Włocian ucynid, iak sam piad że Włocia.
nie xgadzeig iż; leż w dyproxyxi do Włocian xamixteu, arely nie
pretendowet od Włocian xer magaryn pienigdy, ale xely ta ^{wyrazne} xox.
xndadke byta na neuzie furmanek x Włocian do Dolistowa x
Gudno - leż nalexy dypednie iak najrychley

Co do dellixych meigkow nalexy w naturze mysteuic, bo nie pęroł tak
wiele pienigdy wydatkowai; Szeli P. Dwynicki mystei co xoleciej pie-
nigdy xmarkeuic to można xakypie, i xponoblenie co xeydacie x
owca kypionego do tego przygozyc, co do Sucharow wafpiz xely x
owce xewieic mogli co przydać, chod piadem - bo furmanek nie będzie
mied, gdy i xtey gubernii xaxano dai 15000 furmanek dla do woli
magarynow do armii -

Natym neupreuiery P. Kapitulu xellei, arely xlonar uxiexowu Su-
chary i Knyry, bo owsie xdanu - Michuixex Suchary Knyry i Owsie -

z Łożki Suchany Knypy i Ouis - Hodeujski niech choć podawę
 Sucharow, Knypy unytilie, a Ouis cały ^{dotychczas} ~~dotychczas~~ powinni mieć w Łapanie
 liżnich workow na psy i sudek, braku choć w małej liżbie, bo cworki
 są tu bardzo drogie, niech mają, co dresicęta przynajmniej furmanka
 xodo - i niedawno ci eręxko worky, bo tym najurgiej braca, koni, nie ma
 korzyci zwiellij sadunkow, bo i kon ginie i trzeba potem dowozu
 Łe prom w Gwone nie pdać ię, leca tydzi ponli ze skarga i całość
 co prom ardeuic, a teraz biorę, rozuiy oxię furmanki pkełkoda, - a
 iereli naxaxa, pdać, to nie urzycy i cwo po gromy 8. od konia - officiali
 powinni jechać ze ofsetnim wozem tuż przy furmankach, i jichowai
 tego najbardziej, zely za powrotem udmianie koni nie uśredawali, iak
 teraz robia, powracaię furmanki - officiali powinni mieć dane pę-
 nigdce nei zakupyenię siana na powrot furmankow, zakuięz are-
 cy chleba piezowego mieli podstetę, w Łapanie, zely powracaię nie
 zebrowali - tyce, nawet nim co kłuię, droga nie xtwandnie i nie
 ochnie, nieurxano ię zmięxca, bo na polużku kamorowia i iteła,
 konie - Tym, pwozem uwaxam do rozporządzenia P. Kapituły do-
 stawę megaxynę, i xekam najurgiej xekolueji, czego co mam
 tu wbię - leca nie maigę pdać xadnego targu oxię, nie mogę
 P. Kapituła wiedze teraz o lenie nie odmiennę, chyba w małej
 roxnicy, wedleż moiego pwoentu uykalkulowei, co zakuię, to
 iest ze powol cały, i moze xęć, jakę Sucharow ze Hodeujski
 lub w uykney potawie, i w tym planie wydać dywozycy.

Dotycając Regent Epreuy - furmanki miie najurgiej konstuię
 P. Kapituła nie uwiery, że tu iest nie ograniczona trudnoć o konie
 xley przycy, że robięrcia, na rozne transporta, punkore wdrodze
 ze ouis kłebi pdać ze ofhuig mada, po lit 8^u

5^{ty} Kap 84. uycy uydreusowanyx wiadom xobycę pdać xone
 miadem dawę na zakuięnię megaxynę, dla xterych nie mogę
 kupię xprycy ni xoxuy cny.

mogę ze meig, ołobę xargeryć, że itaram ię i chę, iak najxysali-
 mię dla dobra P. Kapituły xobie, ale coż kiedy trudno xadymi
 co xkardę xobliczowai, bez bruga i sumnięnię chę, pwoxwai
 P. Kapituła derie ię xustroitel o moey prawdzie, jame tu są
 xdępoty i iahę otwotę potrzeba.

1831. *Meuy Pauli*
 marci.
 Gwoney

Kłid konie niech xoitanie, ale Rewery xoy
 chusiehowduęgo na Ouis odepai pwoz - jerełi P.
 Kapituła ponioxy mi koniayę, peneruły i ceter
 o dnytam

Maja 6. r. 1831. atego plikun mydams rany d. Schmeier
Lundlinga prolofura do listowlynsa na ony Bawicko
P. Pitulim -